
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Edição nº 10/10 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 
Edital Nº 093/2023 3 .............................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Edição nº 10/10 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 123/2022

Processo Administrativo : (433/2022, Inexigibilidade Nº 033/2022)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar de 07 de outubro
de 2023 a 06 de outubro de 2024, conforme solicitação através do
Memorando nº 15.176/2022, Despacho 77 – SMASCIM.

Prazo : 12 meses

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 123/2022:  10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO TERMO  ADITIVO 02 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 92/2021

Processo  Administrativo  :  nº  (P.A.  N°  345/2021  -  INEX  N°
015/2021)

OBJETO: : O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do
prazo contratual por mais de 12 (doze) meses, a contar de 24 de
setembro de 2023 a 23 de setembro de 2024, conforme solicitação
através do Memorando nº 13.586/2022 – despacho 68- SMASCIM.

Prazo : 12 meses

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 92/2021  10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº  147/2023

  Processo  Administrativo  :  (P.A.  N°  401/2023  -  D.J.E.  N°
262/2023.

OBJETO: : O presente instrumento tem por objetivo a contratação da
empresa acima nominada visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
TRANSPORTE  E  MANUTENÇÃO,  EM  LOCAL  ADEQUADO,  DE
ANIMAIS DE GRANDE PORTE SOLTOS OU QUE ENCONTRAM-SE
SOB CONDIÇÕES DE MAUS TRATOS NAS VIAS PÚBLICAS, ZONA
RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, NOS
TERMOS DO CONTRATO N° 7/2020, RESULTADO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 406/2016, TOMADA DE PREÇOS N° 18/2019,
CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA ATRAVÉS DO DESPACHO N° 31
DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  1DOC  N°  606/2023.  (P.A.  N°
401/2023 - D.J.E. N° 262/2023

Valor :R$ 18.737,49

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 147/2023       10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO   ADITIVO 01 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº  119/2023

Processo Administrativo : (P.A. N° 427/2022 - INEX. N° 032/2022).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 04 de outubro
de 2023 a 03 de outubro de 2024, conforme solicitação através do
Memorando nº 16.105/2023, Despacho 40– SMASCIM.

Prazo :12 MESES

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 119/2023     10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-10-10T18:06:32-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Edição nº 10/10 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO   ADITIVO 03 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº  114/2021

 Processo Administrativo : 389/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO
POR JUSTIFICATIVA Nº. 290/2021

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 05 de
Outubro de 2023 a 04 de Outubro de 2024, conforme solicitação da
Secretaria Municipal da Administração, através do Memorando Nº.
14.796/2022, despacho 31.

Prazo:12 meses

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 114/2021     10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO   ADITIVO 06 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº  41/2022

Processo  Administrativo  :  licitatório  nº.141/2022,  feito  na
MODALIDADE  TOMADA  DE  PREÇOS

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo, a prorrogação do
prazo por mais 30 (trinta) dias, a contar de 02 de outubro de 2023 a
1º de novembro de 2023, conforme solicitação através do Processo
Administrativo nº287/2023, despacho 190 – SMS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 41/2022     10/10/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 82c5297b-ee83-40e8-aea0-bc38885343fb

Edital Nº 093/2023

EDITAL Nº 093/2023

CONVOCA e NOMEIA candidatos aprovados nos Concurso Público
nº 002/2018, sob o Regime Estatutário, para provimento de vaga e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do

Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul,  no uso de suas atribuições legais,  através do Memorando nº
11.782/2023  (SMEC),  NOMEIA  E  CONVOCA  candidato  abaixo
relacionado.

Concurso Público nº002/2018

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

1282269 PRISCILA CHAVES BARTOLLO 42 46º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários solicitados nos itens a
seguir  transcritos:  item  12.4,  do  Edital  de  Abertura  nº
002/2018 - II Concurso Público 2018. No prazo de 10(dez) dias,
para candidatos regidos pela  Lei  452/2006,  prorrogável  por  igual
período.  E para os cargos de professor,  regidos pela Lei  nº
453/2006, no prazo de 30(trinta) dias, ininterruptos sob pena da
ausência, ser entendida como desistência.
2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.
3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.
4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 10 DE OUTUBRO 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG
Prefeita

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

ADEMILTON HIGINO DA SILVA JÚNIOR
Secretário Municipal de Administração 

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1901/ZlfbmjNa3Ej-ZPLOn
TV_vvK1Fy02Cxjq.pdf

Bruno Mendonça Costa
Agente Administrativo

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 50cd56f1-f050-4ea1-9bb4-12a2cb23f57c

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-10-10T18:06:32-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1901/ZlfbmjNa3Ej-ZPLOnTV_vvK1Fy02Cxjq.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1901/ZlfbmjNa3Ej-ZPLOnTV_vvK1Fy02Cxjq.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 10 de outubro de 2023 Edição nº 10/10 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 

JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-10-10T18:06:32-0300


	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios
	Edital Nº 093/2023


		2023-10-10T21:06:33+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




